ARG. Commendat Apollonium P. Crassi libertum. M. T. C. C. CÆSARI IMP. S. P. D.

26 P RASSIVM ex omni nobilitate adolescentem dilexi plurimum: & ex eo, cum ab meute ejus ætate bene speravissem, tum per me existimare coepi ex iis judiciis, quæ de eo feceram, cognitis. Ejus libertum Apollonium jam tum equidem, cum ille viveret, & magni faciebam, & probabam. Erat enim & studiosus Crassi, & ad ejus optima studia vehementer aptus. Itaque ab eo admodum diligebatur. Post mortem autem Crassi, eo mihi etiam dignior visus est, quem in fidem, atque amicitiam meam recipere, quod eos à se observandos, & colendos putabat, quos ille dilexisset, & quibus carus fuisset. Itaque & ad me in Siciliam venit, multisque in rebus mihi magno usui fuit & fides ejus, & prudentia: & si ut opinor, tibi in Alexandrino bello, quantum studio, & fidelitate consequi potuit, non defuit. Quod cum speraret, te quoque ita existimare, in Hispaniam ad te, maxime ille quidem suo consilio, sed etiam me auctore se profectus. Cui ego commendationem non sum pollicitus, non quin eam vulturam apud te arbitraret: sed neque mihi egere commendatione videbatur, qui & in bello tecum fuisset, & propter memoriam Crassi de tuis annis esset: & si uti commendationibus vellet, etiam per alios eum videbam id consequi posse. Testimonium meum de eo judicii, quod & ipse magni æstimabat: & ego apud te valere eram expertus, ei libenter dedi. Doctum igitur hominem cognovi, & studiis optimis deditum, idque à puero. Nam domi meæ cum Diodoto Stoico, homine, meo judicio, eruditissimo, multum à puero fuit. Nunc autem incensus studio rerum tuarum, eas litteras Græcis mandare cupiebat, posse arbitror: valet ingenio: habet usum: jam pridem in eo genere studii, litterarumque versatur: satisfacere immortalitati laudum tuarum mirabiliter cupit. Habes opinionis meæ testimonium: sed tu hoc facilius multo, pro tua singulari prudentia, judicabis. Et

1. Non ut aliquid de illa commendatione comminam. Potius sic, quàm vulgè deminuan, aut cum Lambino, deminuan. Er ammon eleganter sic editio princeps, Patavinisq. tibi Victorius sentit. 2. En hic ille est, de illa maxime. Medicus codex, & alii veteres, ut notat accuratissimus Victorius. En, ut Politianus Terentius in Adelphis, En sibi respicit unum rem: id nunc clamat. Quod probo. sed quid hoc quod optimus codex Palatinus textus, sicut & Hætorpianus scribunt? Hic ille est maxime qui irridere, omisso illo En. 3. Αλλ' ἔπειτα. Sed meum nunquam animum in pectore inflexit: Nubes n. tegebat atra.

4. Αλλήμιθ' ἔσθ'. Srenuus esto, ut te & posterorum aliqui laudet. 5. Μηδὲν ἀσπόμενοι. Ne ignoviter & ingloriè pescam: sed magno aliquo facinore edito, quod audeatur à posteris. 6. Μισόν. Sapientem oai, qui sibi ipse non sapit. 7. Ἄμεινον πρὸς ἄνθρωπον. Simul à fronte & à tergo. 8. Ἄνθρωπος ἐστὶν ἄνθρωπος. Semper fortiter agere, & aliis præstare.